
Pokyn prorektorky č. 02/2022 

Flexibilita projektů Erasmus+ KA131 na UHK 

Preambule 

S ohledem ke skutečnosti, že pravidla programu Erasmus+ dovolují univerzitám 
v rámci projektů KA131 určitou flexibilitu, přijala UHK následující pokyn 
prorektorky. 

Čl. 1 

Cestovní náklady 

V rámci projektů KA131 nebudou podporovány cestovní náklady studentských 
mobilit do žádného z regionů v rámci tzv. mezinárodní mobility. V případě 
studentů s omezenými příležitostmi je přiznání cestovních nákladů povinné vždy. 

Čl. 2 

Krátkodobá kombinovaná mobilita 

(1) V rámci mobilitních programů podporuje UHK inkluzivní rozměr mobilit 
a zapojení všech skupin studentů. Jedním ze způsobů podpory mobilit je 
krátkodobá kombinovaná mobilita. Tou se rozumí krátkodobá mobilita, v rámci, 
které se student po dobu minimálně 5 dní účastní mobility fyzicky přímo 
na zahraniční instituci, zbývající část mobility pak absolvuje online formou. 
Krátkodobá kombinovaná mobilita je určena pro všechny studenty, zvláště však ty, 
kteří mají překážku pro absolvování dlouhodobé mobility, a pro účastníky BIP 
(kombinovaných intenzivních programů). Dlouhodobá mobilita však zůstává 
pro získávání globální zkušenosti studentů prioritní, a proto je třeba prokázat, 
že pro studenta není objektivně proveditelnou. Jednotlivé případy budou 
posuzovány na individuální bázi, aby byla zajištěna co největší efektivita tohoto 
nástroje. 

(2) Ve výběrovém řízení pro mobility proto budou zohledněny případné překážky 
na straně studentů, které jim neumožňují účastnit se dlouhodobé mobility. 
O splnění podmínky překážky na straně studenta rozhodne příslušná výběrová 
komise. Komise se bude skládat ze tří členů ve složení 1) příslušný proděkan 
fakulty pro gesci zahraničí (vedoucí komise), 2) člen zahraničního oddělení 



fakulty, 3) další osoba dle individuální preference jednotlivých fakult (proděkan 
pro studium, katederní koordinátor, případně lze přizvat odborníka na danou 
překážku studenta – např. zástupce IPaKC). 

(3) Pro dodržení rovného přístupu a transparentnosti při zohledňování jsou 
vymezeny kategorie překážek, případně jejich kombinace, k absolvování 
dlouhodobé mobility takto: 

 Pracující student: Pracujícím studentem je student působící v pracovním 
poměru (pracovní smlouva), pracující dle dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr (DPČ, DPP) či osoba samostatně výdělečně činná. 

 Profesionální sportovec: Profesionálním sportovcem je student, který je 
registrován ve sportovním klubu. 

 Student specifického oboru: Studenti specifických oborů dle příslušného 
fakultního řídicího aktu. 

 Další studenti překonávající překážku: 

1) studenti s fyzickým/duševním/zdravotním znevýhodněním; 
2) studenti s ekonomickou překážkou; 
3) studenti pečující o závislé osoby; 
4) příp. další studenti na základě rozhodnutí komise. 

K přihlášce do výběrového řízení na krátkodobou kombinovanou mobilitu student 
doloží skutečnosti dle bodů výše odpovídající dokumentací a podklady. 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento pokyn prorektorky či jeho jednotlivá ustanovení se použije, pokud 
pravidla národní agentury (Domu zahraniční spolupráce)/Evropské komise 
nestanoví jinak. 

(2) Tento pokyn prorektorky nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 

V Hradci Králové dne 31. května 2022 

 Mgr. Leona Stašová, Ph.D., v. r.  

prorektorka pro zahraniční vztahy 


